## 秦野市危機管理 X (旧 Twitter) アカウント運用方針

改正 令和6年8月26日

## 1 はじめに

秦野市では、市の防災や防犯に関する情報などを X (旧 Twitter) (以下「X」という。) アカウントを取得して、広く発信していきます。 X を通じた情報発信に当たり、利用者に誤解や混乱が生じないよう、次のとおりアカウントの運用方針を定めます。

- 2 アカウント情報
- (1) アカウント名 hadanokikikanri
- (2) URL https://x.com/HadanoKikikanri
- 3 主な発信内容

発信する内容は次のとおりとし、秦野市情報セキュリティポリシ

ー(対策基準)2(1)のアに定める機密性1の情報に限定する。

		配信情報の区分	所管課
(1)	防災情報	気象情報(警報、記録的短時間大雨情報、特別警報、土砂災害警戒情報等)、 台風情報(接近情報、被害情報等)、地震情報(発生情報、被害情報、復旧情報、南海トラフ地震注意情報、南海トラフ地震注意情報、南海トラフ地震予知情報等)、避難情報、誤報に関する情報等	防災主管課
(2)	火災情報	発生情報、鎮火情報、火災の警戒情報 等	消防通信指令主管課
(3)	防犯情報	防犯情報、大事故情報、国民保護に関 する情報、誤報に関する情報等	防犯主管課
(4)	公害情報	光化学スモッグ情報、二酸化硫黄高濃 度情報等	環境主管課
(5)	健康情報	インフルエンザの流行情報、食中毒の 警戒情報、その他感染症情報等	健康医療主管課

(6)	道路情報	道路の通行止め情報等	道路管理主管課
(7)	水道情報	水道に関する情報等	水道管理主管課
(8)	鳥獣情報	鳥獣の目撃情報等	鳥獣対策主管課

- 4 管理・運営(外部サービス管理者)
- (1) 運用責任者 主な発信内容の各主管課長
- (2) 発信者 主な発信内容の各主管課職員
- 5 発信時間

市役所開庁日の午前8時30分から午後5時15分までとしますが、この時間帯以外にも投稿する場合があります。

## 6 注意事項

- (1) 市が運用するその他のアカウントなどを除き、当アカウントから、フォローやリプライ(返信)は行いません。
- (2) 市への意見や提言については、「わたしの意見」を活用します。
- (3) 誹謗中傷や公序良俗に反するコメント等は削除します。
- (4) 非常時の情報については、発信の可否を協議したうえで情報発信します。
- 7 利用開始日

平成24年2月15日